UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac Pró-Reitoria de Graduação -

Comissão Geral de Concurso - e-mail: concurso.docente@ufac.br

BR 364, Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 69920-900 - Rio Branco-AC

EDITAL Nº 42/2021 – PROGRAD

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

ADENDO Nº05

A Comissão Geral de Concurso, no uso de suas atribuições legais, torna público o Adendo nº 05,

em complementação ao edital de Locais de Realização da Prova Escrita e Equipamentos

Autorizados publicado no dia 21 de março de 2022, do Concurso Público para o Cargo Efetivo de

Professor da Carreira de Magistério Superior, objeto do Edital nº 42/2021-PROGRAD, a inclusão

dos equipamentos autorizados, para área 06 – Engenharia Civil – Área Transporte, conforme

especificado abaixo, permanecendo inalterados os demais itens.

ÁREA 06 – ENGENHARIA CIVIL – ÁREA TRANSPORTE

Durante a realização da Prova Escrita, o candidato poderá portar somente: caneta, lápis, borracha,

esquadros, compasso, escalímetro e calculadora científica simples (não programável, sem

conectividade com internet ou bluetooth, e sem a função de gráfico).

Rio Branco-AC, 23 de março de 2022

COMISSÃO GERAL DE CONCURSO